
N.º BOP 19 de septiembre de 2024185

2
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

A D M I N I S T R A C I Ó N  L O C A L

Número 2106/24

AYUNTAMIENTO DE CANDELEDA

A n u n c i o

Mediante el presente se hace pública la Resolución de Alcaldía 2024-0433, de fecha 28 
de agosto de 2024, cuyo literal es el que sigue:

Visto el expediente que se está tramitando en relación con el proceso selectivo para la 
cobertura de UNA PLAZA DE PEÓN DE MANTENIMIENTO DE EL RASO de la plantilla 
de personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, en turno libre, en el marco del 
proceso de estabilización del empleo temporal de larga duración para 2022 en ejecución 
de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre de 2021, y cuyas bases fueron publicadas en B.O.P 
de Ávila n,º 248, de 28 de diciembre de 2022,en el B.O.C.Y.L n.º 250, de 30 de diciembre 
de 2022 y anuncio en el Boletín Oficial del Estado n.º 49, de fecha 24 de febrero de 2024.

Expirado el plazo para la formulación de reclamaciones o de subsanación de los 
defectos detectados a la lista provisional de admitidos y excluidos en dicho proceso 
selectivo publicada en el BOP de Ávila núm. 77, de fecha 19 de abril de 2024, no ha habido 
ninguna subsanación, ni reclamación. 

De conformidad a lo establecido en la base cuarta de las bases generales se procede 
a la aprobación del listado definitivo de admitidos y excluidos al citado proceso selectivo y 
designación del Tribunal de Selección.

En virtud de cuanto antecede, en el ejercicio de las atribuciones legalmente conferidas 
y conforme lo establecido en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria para la provisión de UNA PLAZA DE PEÓN DE MANTENIMIENTO DE EL 
RASO de la plantilla de personal laboral fijo de este Ayuntamiento, de acuerdo con lo 
siguiente:

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI ESTADO/CAUSA
ALBA GARCIA MARIA ISABEL ***8364** Admitida
ALVAREZ GOMEZ MIGUEL ANGEL ***6302** Admitido
BLAZQUEZ GARRO DOLORES ***6281** Admitida
BLAZQUEZ GONZALEZ ASCENSION ***8932** Admitida



N.º 

3www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

19 de septiembre de 2024185

BLAZQUEZ MORCUENDE ALBA ***2974** Admitida
CHINARRO GARCIA RAUL ***7031** Admitido
MARTINEZ MARTIN MARIA ISABEL ***5438** Admitida
MESA GALAN ANGEL LUIS ***7423** Admitido
NUÑEZ BLAZQUEZ CIPRIANA ***6875** Admitida
ORTEGA HERAS ALVARO ***8343** Admitido
PRIETO GALAN TEOFILO ***8672** Admitido
PRIETO MONTESINOS JUAN MARIA ***9664** Admitido
ROSILLO FRAILE Mª MERCEDES ***8024** Admitida
SUAREZ NUÑEZ JOSE MANUEL ***1448** Admitido
TIEMBLO SANCHEZ MARIA BELEN ***6762** Admitida

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
POZANCO FERNANDEZ FELICIANO ***0629**

SEGUNDO.– Designar los miembros del Tribunal Calificador: 

Presidente titular Dª. ISABEL BEGOÑA ÁVILA CASCAJOSA
Presidente suplente D. MIGUEL MESA SÁNCHEZ
Primer Vocal titular Dª. Mª. JOSEFA LANCHO CARRERAS
Primer Vocal suplente Dª. MARÍA JESUS PÉREZ SUÁREZ
Segundo Vocal titular D. CARLOS SERRANO MARCOS
Segundo Vocal suplente D. DANIEL LÓPEZ ARROYO
Tercer Vocal titular D. JUAN ANTONIO ALAMA CHOZAS  
Tercer Vocal suplente D. FERNANDO SÁNCHEZ DE TOMAS
Secretario titular Dª. Mª. ASCENSIÓN MARTÍN JARA
Secretaria suplente D. MIGUEL RODRIGUEZ RAMOS

Los miembros de este órgano deberán abstenerse de participar en el mismo y podrán 
ser recusados cuando se den alguno de los motivos indicados en los artículos 23 y 24 la 
Ley 40/2015 de régimen Jurídico del sector Público, que respectivamente desarrollan la 
abstención y recusación.

TERCERO.– Notificar a los miembros del Tribunal.

CUARTO.– La fecha de constitución del tribunal calificador será el día 24 de septiembre 
de 2024, a las 16:00 horas en el Ayuntamiento de Candeleda.

QUINTO.– Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, así 
como en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en el tablón de anuncios.

Candeleda, 18 de septiembre de 2024.

El Alcalde-Presidente, Carlos Montesino Garro.


